Palnisun, dilecto germano meo, do terram in Thyudh valentem 1
 xx marcas denar. Putativo fratri meo Thorkillo Gunnersun terram in
 Thyudh valentem xvi marcas denar. Consanguineo meo Gunni
 Kethelsun xij marcas denar. ^{b)} Dominus Nicolaus Croc gener meus
 tenetur michi in iij marcas denar. pro annonae, quarum duas confero
 nutrici mee Thyry in Thudessusyl, alias duas in Thostorp ad sanctam 2
 crucem. Ad majorem vero predictorum certitudinem ac firmitatem
 presentem literam sigillis supradictorum dominorum prepositi, archy-
 dyaconi et canonicorum ac sororum dictarum ordinis sancte Clare
 Roschildis et fratrum minorum ibidem necnon meo proprio sigillo
 feci consignari. Actum Roschildis anno domini millesimo ducen- 3
 tesimo lxxvij^o xiiij^o kal. decembris.

Paa Brevets Bagside staar med jævnaldrende Haand:

Tantum est solutum de testamento isto sororis Gro: Gunni filio
 Ketillo[!] vi marcas denar., Nicolao dicto Pyping iij marcas denar.,
 ecclesie Budethrop iij marcas denar., ecclesie Graneloes unam marcam
 denar., fratribus minoribus in Randros unam marcam denar., fratribus 4
 minoribus in Neswit duas marcas denar., fratribus minoribus in Svine-
 burg due[!] marcas denar.

*De samme Bestemmelser, om end i afvigende Form og Rækkefølge, er
 desuden indførte i et andet Brev af Gro, Rep. Udat. 156, hvis Begyndelse
 og Slutning lyder saaledes:*

Omnibus presentes litteras inspecturis Gro filia domini Gunni
 dicti Wint salutem in Domino sempiternam. Nullus discretorum juste
 poterit criminari, quod aliquis velit pro transsitoris eterna sibi com- 5
 mutari, quia omnis homo moritur et nullus plus in alia vita recipit,
 quam hic pro Deo dedit. Hinc vestre universitati notifico per presen-
 tes, quod ego Gro, que fui uxor domini Esberni Wowensun, non timore
 afficta, nec suuazione aliter inducta, sed inspiracione spiritus sancti,
 auxiliante Dei genitrice Maria, in modum subscriptum pro mea volun- 6
 tate distribui bona mea: Claustro sororum sancte Clare Roskildis con-
 tuli v curias . . .

Per omnia benedictus Deus in secula seculorum. Amen.

^{b)} Det følgende fattes sstds.

8.

1269 Okt. 21. Erland, Årkedegn i Lund.

*Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lundebogen S. 205 med
Overskrift: Super altari domini electi Erlandi, quod presentabit dominus archidiaconus,
et testamentum ejusdem. Dipl. Svecanum I, 449; Rep. 391. Jfr.
Lunde Domkapitels Gavebøger S. 210 ff.*

1 Cum diem vocacionis sue Deus omnibus velit esse incertam,
ne per repentinum ejus adventum impediri valeat, quod misericorditer largiendum decrevit, ultime voluntatis, qui non redit, pius affectus, ego Erlandus Lundensis archidiaconus in nomine patris et filii et spiritus sancti meum in hunc modum condo testamentum:
2 Ad edificationem cuiusdam altaris in ecclesia sancti Laurencii, ubi capitulo Lundensi congruum videbitur, et ad victimum sacerdotis, qui illud officiabit, mansum integrum, quem [emi?] per Felicem fratrem meum in Fiæløge, in quo presidet villicus Trugotus, cum omnibus mobilibus et immobilibus ad me in dicto manso pertinentibus,
3 item tres quadrantes in Øndæthorp, quos tenet Ako willicus, in oriente ipsius ville cum omnibus mobilibus ad me pertinentibus ibidem, item mansum integrum, quem habeo in Skræplingæ orientali, ubi sunt duo villici, cum omnibus mobilibus ad me pertinentibus ibidem, item curiam Lundensem, quam emi de heredibus
4 Twonis sacerdotis, et fundum, in quo sita est stupa, in qua cum sociis meis et familia balneare consuevi, cum omnibus et singulis domibus sitis in fundis utrisque, in primis do et lego sub hoc modo, quod dictus sacerdos singulis diebus dominicis [*per se*] vel per alios, nisi legitimo et canonico impedimento fuerit impeditus, missam
5 teneatur dicere de sancta trinitate, singulis secundis feriis alternatim de angelis et de apostolis, singulis terciis feriis alternatim de beato Laurencio, sancto Stephano et beato Vincencio, singulis quartis feriis alternatim de beato Nicolao et sancto Francisco, singulis quintis feriis de beata Katerina et sancta Margareta, singulis sextis
6 feriis alternatim pro peccatis et pro defunctis, singulis sabbatis de beata Dei genitrice virgine Maria, et quod dictus sacerdos diebus festivis et sollempnibus chorum frequentare teneatur et interesse matutinis, misse et utrisque vesperis. Item dicti sacerdotis institucio ad prenominatum altare ad archidiaconum pertineat, qui pro tempore fuerit, statuo. Item unum quadrantem terre, quem emi in Flætøge a Sægut, cum omnibus mobilibus ad me pertinentibus

ibidem, item dimidium quadrantem in Thothathorp cum omnibus ¹
 mobilibus ad me pertinentibus ibidem do, lego sub hoc modo,
 quod de redditibus, qui proveniunt de terrulis memoratis, una
 marcha denar. deducatur ad pitanciam canonicorum Lundensium
 die anniversarii mei, dimidia marcha ad sacrificium et marcha denar.,
 modo quo potest equiori, dividatur inter vicarios et scolares, qui ²
 interfuerint misse anniversarii mei; xij[?] ore volo quod dividantur
 inter predicatores, fratres minores, hospitale leprosorum et hospi-
 tale spiritus sancti et alios pauperes, sicut domino decano, qui pro
 tempore fuerit, equum videbitur, cuius ordinacioni eo^a modo, quo
 dictum est, dictas terrulas committo, et si plus solverint, quam ³
 dixi, volo, quod residuum cedat usibus decani. Item molendinum,
 quod habeo in Flætoghæ, lego mense canonicorum, equicum, quod
 habeo ibidem, archiepiscopatui. Omnia prata ad me spectancia
 in Stangby lego claustro monialium sancti Petri Lundis; item
 pratum, quod habui de magistro Felice et quod interjacet pratis ⁴
 spectantibus ad Raby maglæ, decanatui. Item Siwithruth, quod
 est in parrochia Withingi in Hallandia, lego mense fratrum de
 Hærwado. Item omnibus constare volo, quod tota terra, quam
 emi in Flæløghe, scilicet duo mansi et tercia pars mansi, item tota
 terra, quam emi in Øndæthorp, que continet quinque quadrantes, ⁵
 empte sunt de denariis pertinentibus ad archiepiscopatum; unde
 volo modis omnibus, quod cedant archiepiscopatui. Preterea ad
 fabricam Lundensis ecclesie lego quatuor marchas denar., ecclesie
 omnium sanctorum duas marchas denar., claustro monialium Lundis
 duas marchas denar., fratribus predicatoribus duas marchas denar., ⁶
 fratribus minoribus Lundis duas marchas denar., hospitali sancti
 spiritus duas marchas denar., hospitali leprosorum duas marchas
 denar., singulis ecclesiis parochialibus Lundis oram denar., singulis
 sacerdotibus parochialibus Lundis duas oras denar., ecclesie Flæ-
 tøghe quatuor marchas denar., presbitero ibidem marcham, ecclesie ⁷
 Fialøghe duas marchas, presbitero ibidem marcham denar., ecclesie
 Malmøe superiori duas marchas denar., ecclesie Malmøgh inferiori
 quatuor marchas denar., ecclesie Hæding duas marchas denar., mona-
 sterio Dalby duas marchas denar., Tumæthorp duas marchas denar.,
 Ewith duas marchas denar., Bækiæskogh duas marchas denar.,

a) *Afskr.*: et.

1 Sirithkepeng duas marchas denar., claustro As in Hallandia duas
 marchas denar. Ut ergo omnia et singula, que premissa sunt, firma
 permaneant atque rata et ne propter inopiam probacionum et
 testium, dum discedunt, super premissis calumpnia in posterum
 valeat suboriri, presens meum testamentum sigillo Lundensis ca-
 pituli, domini Joon Litle et proprio atque dominorum Jacobi
 Bransß, Petri Torlakß, Nicolai dilecti fratriss mei et aliorum ami-
 corum meorum sigillis feci consignari. Actum Lundis anno domini
 mcclx nono xij. kalendas novembris. Exsequores autem testamenti
 mei constituo dominum Joon Litle et dilectos concanonicos meos
 magistrum Nicolaum Thorchilli et magistrum Trygotum Tukonis.

9.

1272 Okt. 17. *Broder Ønderus, Søn af Fadher af Karsthorp.*

Orig. paa Perg. med [3] Segl: 1. Nils Absalonsens (A. 40); 3. Minoriterbrodrenes ved St. Claræ (G. 428). Roskilde Claræ Klosters Arkiv, nu Arnamagn. Dipl. LII, 29. Rep. 407.

3 Viris honestis et discretis omnibus presentem litteram audituris
 frater Ønderus quondam filius Fadheri de Karsthorp^a, nunc vere [1]
 dictus gardianus fratrum minorum apud sorores sancte Clare Roskildis
 reclusarum [1] commandantum, salutem sempiternam in omnium
 salvatore. Quoniam gesta fidelium obfuscare solet malitia per-
 versorum, nisi litterarum testimonio receperint firmamentum, ad
 noticiam igitur universorum tam futurorum quam presentium de-
 venire cupio et affecto, quod in seculari statu et habitu existens,
 compos omnium sensuum meorum, nulla molestia, injuria aut egrit-
 tudine coactus, set ut spero sola divine bonitatis gratia et clemen-
 tia ad statum religionis me vocante, bona temporalia michi a Deo
 collata et concessa et que post parentes meos felicis recordationis
 me jure hereditario contingent, disposui et ordinavi, prout in
 subscriptis continetur: In primis germano meo nomine Kanuto
 bone memorie dedi, que habui in Karsthorp, sicut et terram et domos
 sine pecoribus et supellectili, et scotavi in manus suas. Aghoni
 filio meo dedi omnia, que mea fuerunt in Lufxæthorp et in Vlke-
 thorp, terram et domos cum pecoribus et universo supellectili,
 quod inibi erat. Sororibus vero sancte Clare Roskildis reclusis

^{a)} *Orig.: Karfhorp eller: Karthorp.*

legavi in remedium anime mee terram totam, quam possedi in 1
 Gufærud^b, videlicet censem decem soll[!]idorum, et scotavi cuidam
 earum villico nomine Petrus[!] Bo sun, set domos ibidem et cetera
 mobilia vendidi sororibus supradictis pro certis denariis, cum quibus
 persolvi debita, que contraxeram. Hec omnia dedi, feci et scotavi
 una et eadem die, nullo reclamante aut contradicente, multis viris 2
 providis, honestis et fidedignis presentibus in placito Tusæ hæret
 et videntibus. Ne igitur prefatis sororibus super hac donatione
 mea possit a[liqua] infestatio aut molestia suboriri, predicta bona
 eisdem approprio et ratihabitionem presto libere pro sue voluntatis
 arbitrio disponenda. Actum anno Domini m^oc^olxx^oij. in profesto 3
 beati Luce ewang[el]iste. In cujus facti robur et evidentiam pre-
 sentem litteram sigillis domini Nicolai Absolonis advocati Roskil-
 densis et meo personali, quod habui in statu seculari, et quod
 nunc habeo ex offo[!]tio gardianie, memoratis sororibus confero
 communitam.

10.

1274 Aug. 16. Magister Nicolaus Thorkilli, Kannik i Lund.

*Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lundeboegen S. 223 med
 Overskrift: Testamentum magistri Nicolai Thorkilli super anniversario suo de
 bonis in Saxtorp. Dipl. Svecanum I, 477; Rep. 419. Jfr. Gavebøgerne S. 203ff.*

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Nicolaus 4
 Thorkilli dictus magister, canonicus Lundensis, mee compos mentis
 ac sanus corpore, meum in hunc modum condo testamentum: In
 primis ad terram sanctam lego xx marcas denariorum, ad fabricam
 Lundensis ecclesie sex marcas denar., ad mensam communem cano-
 nicorum Lundensium xx marcas denar. de rebus mobilibus, quas 5
 habeo in Aby ultra estimacionem, quam canonicis Lundensibus ex-
 hibere teneor de bonis ibidem. Ad sustencionem cujusdam sacer-
 dotis, qui chorum diebus ac noctibus sollempnibus et festivis fre-
 quentat, lego et scoto per presentes totam terram in Saxtorp,
 que jure hereditario post dilectum avunculum meum dominum Thu- 6
 conem Cristiarni quondam filium michi cessit, ac medietatem terre
 ibidem, quam habui de domino Thorkillo Billæ, ut singulis septi-
 manis dictus sacerdos tres missas celebret pro defunctis, ita videlicet

^{b)} *I en omtrent samtidig Paaskrift: Gythæryth.*

1 ut una die missam celebret pro anima mea, sequenti die pro anima
 patris mei dilecti domini ^a Thorkilli dicti Billæ et dominorum Thu-
 chonis et Ebonis avunculorum meorum, tercia die pro anima
 dilecte matris mee domine Benedicte et sororum mearum domina-
 rum Margarete, Cecilie atque Johanne, et hoc ad altare sancte
 2 Marie Magdalene et beati Nicolai in cripta, si placet capitulo Lun-
 densi. Et ante incepionem singularum missarum volo et statuo,
 quod sacerdos memoratus affectuose et humiliter hortetur circum-
 stantes, ut singuli suum dicant pater noster pro animabus, quibus
 missam celebraturus est. Volo eciam, quod dictus sacerdos aliis
 3 tribus diebus alternatis septimanis celebret missam de sancta Maria,
 de sancto Michaeli, de beata Maria Magdalena, de beato Nicolao,
 de sancta Katerina, de sancta Margareta, cum se sibi facultas
 obtulerit. De pensione autem relique terre, quam habeo in Sax-
 torp, volo, quod inde singulis annis in choro Lundensi meus aga-
 tur anniversarius et patris mei et matris mee, ita quod in singulis
 anniversariis dimidia marca denar. offeratur, quam volo dividi inter
 canonicos et vicarios, qui vigiliis et misse interfuerint, prout do-
 mino decano et capitulo equum visum fuerit. Item volo, quod de
 ea ad pitanciam canonicorum die anniversarii mei ex parte mea
 5 detur dimidia marca denar., pauperibus scolaribus due ore denar.,
 aliis pauperibus due ore denar. Si quid autem residuum fuerit de
 pensione memorata, volo, quod inde procurent necessaria ipsius
 altaris. Item ecclesie omnium sanctorum marcam denar., ecclesie
 sancti Petri ad moniales marcam denar., ecclesie predicatorum
 6 marcam denar., ecclesie minorum marcam denar., ad ornatum
 sanete crucis, que est in cripta, quatuor marcas denar., sin-
 gulis sacerdotibus Lundis parrochiis deservientibus oram denar.,
 ecclesie Dalby ij marcas denar., ecclesie Tumæthorp ij marcas denar.,
 ecclesie Brysethorp^b marcam denar., ecclesie Wæmundelef marcam
 7 denar., ecclesie Saxtorp marcam denar., ecclesie Halmstathe in Hal-
 landia marcham denar. et sacerdoti dimidiā marcham^c ... Datum
 Lugduni anno domini mcclxxiiij. in crastino assumptionis beate
 virginis.

a) *I Dipl. Svec. staar efter dette Ord urigtigt: l.* b) *Dipl. Svec. læser urigtigt: Krysethorp.* c) *Herefter bemærker Skrivenen: De hoc testamento amplius legere non potui nisi interpolatim per pauca verba. In fine sic habetur:*

II.

1283 Aug. 1. Haquinus, Ærkedegn i Lund.

Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lundeboen S. 164 med Overskrift: Fundacio et dotacio altaris beati Vincencii per dominum Haquinum archidiaconum cum suo anniversario, og med Tilfejelse: Hujus testamenti est unum vidisse in V (d. e. anfert i Registraturen under Bogstavet V). Denne Vidisse findes endnu i det svenske Rigsarkiv og er udstedt 1350 Marts 12: Dipl. Svec. VI, 175; Rep. 2239. I Kapitlets Registrant fra 1425 siges om dette Brev: Item anniversarium ejus teneatur de una curia in Tattarp et alia in Litlæhamer. Item anniversarium patris sui Karoli tenebit fabrica de bonis in Lokkarp. Nedenfor gengives Testamentet væsentligst efter Vidissen (V); enkelte bedre Læsmaader er dog indsat efter Afskriften i Lundeboen (L.). Dipl. Svecanum I, 629; Rep. 486. Jfr. Gavebøgerne S. 75.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Haquinus ¹ Lundensis archidyaconus, sanus mente et corpore, diligenter adver-
tens humano generi nichil morte certius et nichil incertius hora
mortis, ideoque anime mee providere deliberans, de bonis michi a
Deo concessis testamentum meum seu ^a ultimam voluntatem condo
et ordino in hunc modum: In primis de consensu confratrum ²
meorum dilectorum dominorum, scilicet prepositi et decani totius-
que capituli Lundensis, eligo sepulturam in ecclesia beati Laurencii
inferius juxta gradus ante ^b altare beati ^b Vincencii martiris, et ad
honorem Dei et sancte virginis matris ejus ac meorum in remis-
sionem delictorum ad altare ejusdem sancti martyris sacerdotem ³
instituo, et bona, que possideo in Hæmminxdyngæ, scilicet decem
quadrantes terre, locum molendini juxta ripam maris et quatuor
fundos cum domibus et attinenciis suis ac estimacione triginta
trium marcharum usualis monete, que consistit in predictis fundis
ibidem, videlicet in fundo Nicholai dicti Kul x marchis, in fundo ⁴
Petri dicti Romær x marchis, in fundo Thorth totidem marchis
et in fundo Petri Gythæß iij marchis denar., eidem sacerdoti con-
fero et per scotacionem trado jure perpetuo possidenda, ut redditus
ex eis provenientes percipiat et pro sue voluntatis arbitrio libere
disponat, hiis condicionibus adjectis, quod omni die dominico, ⁵
quando fieri potest, per se vel per alium missam de sancta trinitate
dicat, ^cincipiendo ipsam post completum officium ad altare sancte
virginis^c, secunda feria de sancto spiritu, tercua feria de sancto
Laurencio et de sancto Vincencio alternatim, quarta feria pro
peccatis, quinta feria de sancto Nicholao et de^d sancta Katerina

^{a)} L: et. ^{b)} V: choro sancti. ^{c)} Fattes L. ^{d)} Fattes V.

1 alternatim, feria sexta pro fidelibus Dei defunctis, sabbato de beata
 virgine. Item ad predicta^e bona adicio et appono curiam, quam
 emi de Swenone Stumpæ, cum omnibus domibus in ea existentibus,
 solo excepto pomerio, ut sacerdos ad dictum altare canonice institutus
 ipsam curiam cum predictis bonis pacifice possideat et resi-
 2 denciam faciat in eadem. Item quia supradicto altari providi de
 calice, missali ac ceteris ornamentis et indumentis sacerdotalibus
 et rebus divino officio necessariis, volo, ut hec omnia in cista magis
 firma^f, quam ad hoc specialiter deputavi, caucius conserventur.
 Dictus eciam sacerdos in festis duplicibus et in^f diebus dominicis,
 3 quando potest, chorum in missa et in^f vesperis frequentabit. Volo
 insuper domino decano, qui pro tempore fuerit, jus instituendi
 sacerdotem ydoneum, cui altare predictum canonice conferat, atque
 ob delictum ejus, si forte contigerit, destituendi salvum et integrum
 remanere. Sacerdos vero ad idem altare institutus super bonis
 4 ipsi altari attinentibus liberam^g et plenam^g habeat ordinacionem,
 ita tamen quod per se de ipsis bonis immobilibus nichil vendere
 vel commutare seu quocumque tytulo alienare audeat, nisi hoc
 forte capitulo vel decano ^hvisum fuerit^h commodius expedire. De
 supradictis eciam fructibus antedicto altari appositis debet sacerdos
 5 quolibet anno dimidiam marcham denar. reponere ad reparacionem
 vestimentorum, librorum et ornatus dicti altaris secundum discre-
 cionem ipsius decani reservandam. Preterea ad fabricam ecclesie
 Lundensis lego duas curias meas in Lokkathorp, quas emi de Tu-
 chone Sægut ß, cum domibus et estimacione earundem, de quarum
 6 censu omni anno deducatur, quantum sufficiat ad oblaciones in
 anniversario patris mei Karoli filii Decaniⁱ. Item ipsi ecclesie lego
 unum becarium^k de auro, quem emi de Hethikkæ^l sartore, civi
 Lundensi, et volo ipsum transformari in calicem et ad decorum
 domus Dei et in mei memoriam conservari. Item mense canonici-
 7 corum lego curiam meam in Thorthæthorp in parrochia Thyrnæ-
 thor[p] ^mcum compositione et attinenciis^m. Item ad tenendum
 anniversarium meum in ecclesia memorata lego et per scotacionem
 trado curiam meam in Tathæthorpⁿ cum estimacione et omnibus

^{e)} L: predias. ^{f)} Ordet fattes V. ^{g)} Fattes L. ^{h)} L: viderint. ⁱ⁾ V ind-
 skyder her after: deducatur. ^{k)} V: bicarium. ^{l)} L: Echhikke. ^{m)} Disse Ord
 staar i L tilskrevne i Randen, men urigtigt indføjede ovfr. efter: calicem.
ⁿ⁾ L: Cathathorp.

suis attinenciis et aliam curiam in Hammær litlæ, hiis condicionibus annexis, quod de annuis ipsarum proventibus deducatur primo, quantum sufficiat ad offerenda ipso die anniversarii mei, deinde vicariis, qui misse et vigiliis affuerint^o, et pauperibus scolari- bus dimidia marcha denar. detur, canonicis ad pitanciam marcha denar., et decano, sub cuius ordinacione predicta bona esse volo,² pro labore suo marcha denar. similiter deputetur^p, residuum vero inter canonicos tam residentes quam non residentes, qui vigiliis et misse interfuerint, dividatur. Item ad altare beate virginis in ecclesia memorata lego curiam meam in Byrkæryth^q cum estimacione, silva et omnibus pertinenciis suis. Item quia venerabilis pater dominus Johannes Lundensis archiepiscopus tenetur michi viginti duas marchas argenti puri, sicut in suis patentibus literis continetur; medietatem hujus pecunie lego episcopatui, et de medietate partis residue confero terre sancte octo marchas puri et domino Nicholao Bassæbæk concanonico meo et socio iij marchas⁴ puri. Item predicto episcopatui ratione bonorum ejus, que diu habueram inter manus, lego omnia et singula, que possideo in Wyrlingæ. Item ad augmentum reddituum de Howesthorp, qui sunt ad usus pauperum scolarium deputati, confero bona in Thre- øher^r, que emi de Olauo dicto Wal^s pro centum xl marchis denar.;⁵ bona insuper iu Særesleph, que emi pro xl marchis usualis monete de domino Stigoto quondam concanonico meo, terram eciam, quam emi ibidem pro xiiij marchis denar., equicium quoque^t meum, quod habeo in dicto Howesthorp, predictis adicio, ut proinde plus mercedis et premii merear apud Deum. Item quadrantem terre, quam⁶ habeo in Wygethorp, cum pomerio, ubi residet Conradus, lego ad mensam presbiteri in Høertyftæ sub hac forma, quod^u omni anno teneat anniversarium matris mee, scilicet in vigiliis, missa et offerenda. Item terram, quam habeo in Berhingæ, confero mense presbiteri in Saxelthorp^v. Item vij festis in choro Lundensi per⁷ dominum Jacobum institutis appono terram in Billinghæ cum estimacione et domibus ibidem, quam habui de Asmundo per commutacionem terre in Raby lithlæ. Item Branthoni dyacono, clero meo, curiam meam in Lokæthorp^x cum dimidio^y manso terre, esti-

^o) *L*: interfuerint. ^p) *L*: deponetur. ^q) *V*: Byrkyryth. ^r) *L*: Treøghe.
^s) *L*: Wale. ^t) *V*: que. ^u) *L*: ut. ^v) *V*: Saxolthorp; *L*: Saxelthorpe. ^x) *L*: Locho- thorp. ^y) *L*: medio.

1 macione et domibus et ceteris pertinenciis suis et pratis in Vintær-
høhæ, quam videlicet curiam emi de Vffone Guzerthß^z, in qua re-
sidet Kanutus, lego jure perpetuo possidendam. Item Andree
dyacono librum decretalem et curiam meam in Vlfstorp cum esti-
macione et ceteris eidem curie adjacentibus. Item curiam meam
2 in Baræ, in qua residet Eskillus, cum estimacione et terra adja-
cente lego Nicholao dicto Bek. Item domino Thorth Thaat meum
søem^æ cum tentorio et eciā summario, valente ad minus x mar-
chas denar. Item Magno dicto Ast^s cognato meo equicium meum,
quod habeo in Saxthorp. Fratribus predictoribus Lundis v mar-
3 chas denar., fratribus minoribus ibidem v marchas denar.^a, claustrō
sanctimonialium Lundis duas marchas denar. Tribus consanguineis
meis, monialibus ibidem, videlicet Margarete, Towæ et Lucie, vi
marchas denar. Monasterio omnium sanctorum Lundis ij marchas
denar. Hospitali infirmorum Lundis ij marchas denar. Hospitali
4 sancti spiritus ibidem curiam, quam habeo in parrochia sancti Ste-
phani, et lectum meum, in quo jacere conswevi, cum suis pertinenciis.
Singulis parrochialibus ecclesiis Lundis duas oras denar., presbiteris
earundem tantum, ministrorum cuilibet oram denar. ^bSingulis ecclē-
siis ruralibus, in quarum parrochiis aliquas possessiones habeo, duas
5 marchas denar., presbiteris earundem tantum, ministrorum cuilibet
oram denar.^b Item Nicholao Scanung nepoti meo pratum, quod
dicitur Hæsteng, quod emi de Ernkee^c cive Lundensi, et unum
hæmeth melius, quod habeo. Item Petro Kyr curiam unam in
Ertyftæ, quam emi de Achone Wypæ. Item domino Laurencio
6 sacerdoti ij marchas denar. et collobium cum pellibus martirinis.
Item domino Petro ad altare beate virginis iij marchas denar. et
collobium blavium cum serico forratum sive polidrum de equicio
meo, valentem iij marchas denar.^d Singulis famulis meis mecum
equitare consuetis polidrum iij marchas denar. ad minus valentem.
7 Item ^efamilis meis^e in curia mea Lundis ij marchas denar. inter
se dividendas. Gerardo Godefridi iij marchas denar. aut polidrum
equivalentem. Domini Johanni parochiali, sacerdoti meo, polidrum
de equicio, iij marchas denar. valentem. Thorth Æseß unum poli-
drum. Item Asæ matertere mee ij marchas denar. et unam vaccam.

^{z)} L: Gurethß. ^{æ)} L: lgem. ^{s)} L: Æst. ^{a)} Fattes L. ^{b)} Fattes L. ^{c)} L.
Ernkæ. ^{d)} Ordet fattes L. ^{e)} V: familie mee.

Merde procuratrici mee vaccam unam in curia mea Lundis meliorum. Viduis, orphanis et aliis pauperibus in Ertyftæ ij oras annone inter se distribuendas. Item Nicolao Knutß fratreli meo curiam meam in Øthæløf cum estimacione et ceteris^f ad ipsam spectantibus. Item sorori sue curiam unam in Grytby meliorem, in qua residet Petrus, quam volo sub ordinacione domini Thorth² Thaat permanere, donec eidem puelle, ^gsorori sue^g, de viro legittimo sit provisum. Item Jacobo clero meo breviarium meum et unum librum, leges patrie continentem. Item ad emendum librum missalem, de quo superius memoravi^h, providi xij marchas denariorum novorum et legalium conferendas. Executoresⁱ hujus testamenti^j constituo dominos Nicholaum Bassebæk et Petrum Thrugoti, dilectos concanonicos meos, et dominum Thord Thaat, consanguineum meum supradictum. Ut autem premissa omnia et quodlibet premissorum^k robur optineat firmitatis, presenti scripto sigillum meum apposui, quod eciam sigillis Lundensis capituli et dominorum dictorum mei testamenti executorum pecii roborandum ad cautelam et evidenciam firmorem^l. Actum Lundis anno domini mclxxxiij^o in ad vincula sancti Petri.

12.

1285 Aug. 23. B[enedikt], Degr i Lund.

Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskr. i Lundebogen S. 224 med Overskrift: Super bonis in Bielthorp, que habet decanus. Langebek har set Orig. i Stockholm, men har ikke rettet sin efter Lundebogen tagne Afskrift derefter. Dipl. Svecanum I, 666; Rep. 509. Jfr. Gavebogerne S. 265.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Universis⁵ presentes literas inspecturis B. decanus Lundensis in Domino salutem. Noverit universitas vestra, quod ego, licet eger corpore, sanus tamen mente, volens ad majorem certitudinem et cautelam meam voluntatem ultimam declarare, presens scriptum meum volo esse testamentum: In primis igitur in remedium anime mee et⁶ salutem lego de bonis et rebus michi a Deo concessis terram, quam habeo in Bialthorp, instructam cum xij marcis denariorum, ecclesie Lundensi, ita quod fructus inde annuatim pro-

^f) *L:* terris. ^g) *Fattes V.* ^h) *V:* dixi. ⁱ) *V:* executores. ^k) *Fattes V.* ^l) *L:* ampliorem.

1 venientes taliter distribuantur, videlicet fabrice dicte ecclesie dimidia marca, canonicis autem et vicariis, qui vigiliis et missis animarum in anniversario meo interfuerint, dimidia marca, ad offerendum due ore et pauperibus scolaribus ij ore, item ad recreationem canonicorum ibidem eodem die dimidia marca, predictoribus etiam Lundis ij ore et fratribus minoribus tantum; decanus autem Lundensis, qui pro tempore fuerit, quem dictorum bonorum volo esse procuratorem, residuum percipiat. Item singulis v altari bus inferioribus Lundensis ecclesie lego ij oras denar. et presbiteris singulis ibidem tantum. Beate Marie Magdalene in cripta ij marcas, presbitero ibidem ij oras denar. Terre sancte pro redempcione crucis mee xij libras Thuronensium nigrorum. Ecclesie omnium sanctorum Lundis ij marcas denar. Sanctimonialibus Lundis ij marcas denar. Cuidam moniali ibidem, dicte Aettæ, marcam denar. Fratribus minoribus ibidem bibliam meam.
 4 Hospitali sancti spiritus dimidiad marcam. Hospitali leprosorum dimidiad marcam. Singulis ecclesiis parochialibus Lundis ij oras, singulis presbiteris tantum. Ecclesie Stangby ij marcas, vicario ibidem marcam. Ecclesie Hwitinge nørre quatuor marcas denar. et omnes domos, quas possideo in ejus fundo; presbitero ibidem sorcocium meum; ministro ecclesie ibidem marcam. Singulis ecclesiis in Hartagre hæret ij oras denar. et singulis presbiteris ibidem tantum. Pauperibus illius hæret marcam ordei. Ecclesie Ørghe dimidiad marcam, presbitero ij oras. Ecclesie Thorløse ij oras et presbitero tantum. Ecclesie Ask marcam et presbitero ij oras. Ecclesie Billinge ij oras et presbitero tantum. Item monasterio de Heruado ij marcas. Monasterio de Aas marcam. Monasterio de Øwith marcam. Monasterio in Tumrop marcam dimidiad et monasterio in Bækaskow tantum. Item predictoribus in Hælsinburg dimidiad marcam. Fratribus minoribus in Træleborg dimidiad marcam. Fratribus minoribus in Ystath tantum. Hospitali leprosorum apud Tummorp ij oras. Predictoribus [in] Aas dimidiad marcam et hospitali ibidem ij oras. Item Inge man famulo meo jugum jumentorum cum ij oris annone. Springimile famulo meo nigrum equum, in quo equitat, cum ij oris annone. Haquino famulo meo marcam cum ora annone. Petro famulo meo marcam denar. Item Towe consanguinee mee ij marcas. Omnia supradicta preter legatum terre sancte volens solvi de

bonis estimalibus, que possideo in fundis ecclesie Stangby. Item 1
 liberis sororis mee Gertrud estimaciones cum domibus, que ad me
 pertinent in fundis prebende mee. Petro dicto Tonneß consanguineo
 meo curiam, quam habeo in Ask, cum omnibus mobilibus et im-
 mobilibus. Michaeli parvo polidrum trium annorum. Jarpulpho
 consanguineo meo duas equas meliores de equicio meo. Tonne 2
 consanguinee mee annulum aureum. Item convivio caritatis bica-
 rium meum argenteum. Gamalieli marcam denar. Gunnero in
 Hastath, consanguineo meo, estimacionem, quam habet de me,
 et debita, que michi debet, sibi remitto. Item magistro Henrico
 canonico Lundensi decretum meum. Domino Petro sacerdoti de 3
 Akathorp exposiciones epistolarum beati Pauli apostoli et unum
 cornu. Domino Gunnero sacerdoti cappam meam choralem. Domino
 Ødder presbitero summam meam Regmundi. Domino Benedicto
 ad sanctum Paulum tabardum meum, foratum cum albo panno.
 Domino Laurencio ad sanctum Thomam cappam meam blaviam 4
 rotundam. Olauo scolari meo itineraryum meum in duabus parti-
 bus. Concanonicis meis volo distribuere res meas, prout dederit
 dominus Deus. Item magistro Laurencio dimidiā marcam sili-
 ginis desiccate. Domino Petro Trugoti ambulatorem meum nigrum.
 Domino Nicolao Gregorii summam Gaufredi et dimidiā lestam 5
 brasii desiccati. Item domino Gunnero antedicto superpellicium
 meum novum. Domino Jacobo vicario botas meas cum caligis
 albis. Ad pontem amnis Dysiae marcam denar. Ad omnia igitur
 et singula premissa perficienda et inviolabiliter observanda viros
 discretos, dominos magistrum Henricum, Petrum Trugoti, concano- 6
 nicos meos, una cum Petro Tonneß consanguineo meo presentis
 testamenti mei constituo et ordino exsecutores, volens et precipientes,
 ut per ipsos cuilibet in premissis satis fiat, sicut coram Deo volu-
 erint respondere, et ut antedicta per omnia plenum habeant robur
 firmitatis, ob majorem et pleniorē certitudinem presens scriptum 7
 cum sigillis venerabilis patris domini Johannis archiepiscopi Lun-
 densis, Suecie primatis, et capituli ejusdem loci una cum meo feci
 communiri in testimonium mee ultime voluntatis. Actum Lundis
 anno domini mclxxxv. in vigilia beati Bartholomei apostoli.

13.

1288 Aug. 14. Petrus Withadrssun.

Orig. paa Perg. med [4] Segl: 1. A. 68 (Thott); 2. Brudst. af gejstligt. Rigsark. (Skaane 1 a). Møller, Fornhandl. rør. Hall. S. 25; Rep. 549. — Testamentet er optaget i en Stadfæstelse af 1289 Aug. 9: Rep. 573.

¹ In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Petrus Withadrs ^a, sanus mente, licet eger corpore, sciens nichil esse cercius morte, nichil incercius hora mortis, de bonis michi a Deo concessis testamentum meum condo et ordino in hunc modum: Primo igitur lego ad mensam 'presbiteri in Drænsryt^b, qui nunc ² est vel pro tempore fuerit et ibidem residenciam fecerit personalem, curiam meam, quam habeo Vtansio^c, cum omnibus pertinenciis^d, tali condicione, quod dictus presbiter in quolibet anno celebret viginti missas pro defunctis, pro anima mea et pro animabus omnium fidelium defunctorum, tali modo, quod quinque misse di- ³ centur^e ante natale Domini, quinque ante pascha, quinque ante festum beati Johannis baptiste et quinque ante festum beati Michaelis annuatim, ita tamen, quod una ex supradictis missis in anniversario meo cum vigiliis precedentis diei proximi, pulsantibus campanis, sollempniter observetur. Volo eciam, ut sacerdos, qui nunc ⁴ est vel pro tempore fuerit, mei^f memoriam habeat continue in predicatione dominica coram parochia. Item idem sacerdos de dictis bonis ministro ecclesie ibidem, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, assignet oram denariorum annuatim, ut ipse in quolibet anniversario meo legat michi unum psalterium et eo magis sit ⁵ benivolus mei memoriam habere et supradictis vigiliis et missis interesse. Item quilibet sacerdos post se debet in dicto fundo dimittere domos, valentes septem marchas in estimacione, in presencia tutorum ecclesie et meorum consanguineorum, si qui fuerint tunc viventes. Quicumque sacerdos predictam curiam in possessione ⁶ sua habuerit, suprascriptas condiciones ita teneat, sicut coram Deo omnipotente in die judicii valuerit^g respondere. Item confero ecclesie Drængsryt marcham denar., domino Benedicto decano ^h unam marcham vel unam vaccam^h, domino Thuroni ij oras denar., domino Petro in Væsøghæ vaccam vel marcham denar., ecclesie ibidem

^{a)} Stadfæstelsen: Withær Ø. ^{b)} Sstds.: Drængsryth. ^{c)} Sstds.: Vtænsyø.

^{d)} Sstds. tilføjes: suis. ^{e)} Orig.: discentur. ^{f)} Stadfæstelsen: meam. ^{g)} Sstds.: voluerit. ^{h)} Sstds.: unam vaccam vel marcham denar.

oram denar., ministro ij solidos¹, cuilibet ecclesie in provincia Arestathæ^k, exceptis supradictis, oram denar., sacerdotibus earundem cuilibet oram denar., ecclesie Thorthathorp¹ oram denar., presbitero ibidem tantum. Exequatores hujus testamenti ordino et constituo dilectos michi dominum Benedictum decanum et filios meos, rogans eos, quod ista ita rata et firma habeant et procurent, sicut anime mee diligunt commodum et salutem. In cuius rei evidenciam sigilla dominorum Thordonis Akæ ß, Benedicti decani una cum meo proprio et Kanuti filii mei presentibus sunt appensa. Datum anno domini m⁰c⁰c⁰lxxx⁰viij⁰ in vigilia assumptionis beate virginis.

14.

1289 Nov. 25. Magister Thrugot, Probst i Lund.

Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskr. i Lundebogen S. 173 med Overskrift: Testamentum prepositi Trugoti, in quo est fundacio altaris ipsius, cuius presentacio pertinebit ad fabricam, et ejus anniversarium tenebitur de bonis in Sandby. Dipl. Svecanum II, 83; Rep. 577. Jfr. Gavebøgerne S. 321 f.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego magister Trugotus prepositus Lundensis, sanus mente et corpore, horam mortis inevitabilem, que michi magis ac magis, diebus suo cursu pretereuntibus, appropinquat, piis operibus caute cupiens prevenire, in hunc modum meum condo testamentum: Lego igitur in primis ad altare per me constructum in ecclesia beati Laurencii Lundis in honorem sancte Marie virginis et beati Johannis ewangeliste et sancte Katerine, juxta quod meam eligo sepulturam, omnia bona mea in Østre Othørsleff, ^amobilia et immobilia, item curiam meam in Wæstre Øtherslef^a, quam emi de domino Allone presbitero, cum omnibus mobilibus et immobilibus ad me pertinentibus in eadem, item tres curias meas in Rasryth in parrochia Æspingæ cum omnibus suis mobilibus et immobilibus, sub hoc modo scilicet ut presbiter, qui ipsum altare officiaverit pro tempore, redditus ex jam dictis bonis provenientes libere percipiat annuatim, excepta una sola marcha, quam ad ornatum altaris supradicti singulis annis volo reservari. Item ut idem presbiter missam omni die dicere teneatur, unam videlicet in septimana de

¹⁾ *I Stadfestelsen tilføjes:* denariorum. ^{k)} *Sstds.: Aræstathæ.* ¹⁾ *Sstds.: Thorthæthorp.*

^{a)} *Oversprunget i Dipl. Svec.*

1 beata virgine, secundam et tertiam de sancta Katarina et beato
 Johanne ewangelista vicissim; alias vero dicat, de quibuscumque
 sibi placuerit, in quibus omnibus mei memoriam habeat specialem.
 Item ut idem chorum in diebus festivis frequentet et intersit
 utrisque vesperis atque misse. Volo insuper, ut procurator fabrice
 2 ecclesie Lundensis memorato altari de presbitero provideat et in-
 stituat, quem tunc velit. Preterea lego fabrice ecclesie Lundensis
 omnia bona mea in Sandby cum mobilibus et immobilibus michi
 attinentibus ibidem, ita tamen quod ex redditibus exinde proveni-
 entibus xij ore deducantur, quarum una marcha canonicis, dimidia
 3 vero marcha vicariis, qui in anniversario meo vigiliis et misse inter-
 fuerint, dividetur, modo quo poterit equiori. Item dimidia marcha
 ad offerendum. Item dimidia marcha pauperibus scolaribus erogetur.
 Residuum vero fabrice, ut pretactum fuit, libere cedat. Item lego
 claustro in Dalby iij marchas, claustro in Øwith marcham, claustro
 4 in Tumæthorp marcham, claustro in Bæckæskough marcham, griseis
 monachis de Hærwado iij marchas, claustro in Bosæ marcham,
 claustro in Byrthingæ marcham, claustro de Asilo marcham,
 claustro omnium sanctorum Lundis marcham, cuilibet ecclesie
 parrochiali ibidem duas oras, presbiteris earundem cuilibet tantum,
 5 excepta ecclesia in lata platea, cui confero ij marchas, sacerdoti ejus
 marcham et dyacono ibidem duas oras. Claustro monialium sancti
 Petri Lundis marcham. Ecclesie Aos marcham. Ecclesie Ællæ-
 køpinge marcham. Ecclesie Asum duas marchas. Cuilibet hospiti-
 tali leprosorum in Skania duas oras. Hospitali sancti spiritus Lun-
 6 dis duas oras. Fratribus predictoribus Lundis dimidiā marcham.
 Fratribus minoribus ibidem tantum. Fratribus minoribus in Trælæ-
 burgh dimidiā marcham. Fratribus minoribus in Ystathæ tan-
 tum. Fratribus predictoribus in Aos dimidiā marcham. Fra-
 tribus predictoribus in Hælsingburgh tantum. Ad horum solutionem
 7 obligo omnia bona mea mobilia, que habeo in fundis prepositure
 et canonie et ecclesiarum in Scania. Item confero ecclesie sancti
 Lucii Roskildis x marchas denar. Syalendensium, claustro Æsærum
 duas marchas denar. Sialendensium, ecclesie Wik marcham denar.
 Sialendensium. Ad hec solvenda obligo curiam meam in Færsløf.
 8 Exsequentes autem testamenti hujus constituo dilectos michi nepotem
 meum dominum Joon dictum Billæ et dominum Nicolaum Gre-
 gorii, concanonicos meos, et dominum Nicolaum Magnus, rogans

eos, ut hiis omnibus observandis intendant diligenter et ea ordinent, quemadmodum anime mee viderint expedire, et sicut coram summo judice in die judicii voluerint respondere. Ut autem hec omnia robur habeant firmitatis, feci presentes literas [*sigillis*] discentrum dominorum capituli Lundensis nec non et exsequitorum testamenti hujus infrascriptorum[!] una cum meo proprio communiri.² Actum Lundis anno Domini mclxxxix. in festo sancte Katerine virginis.

15.

1291 Marts 14. Laugho Laughsun.

Den nu table Orig. fandtes i Sore Klosters Arkiv (jfr. SRD. IV, 491), senere i Jens Rosenkrans' Museum. Afskr. af Arne Magnusson, dog med et Par større Udeladelser, i Bartholins Collectanea K, 166. Rep. 587.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Cum in³ rebus humanis nichil morte sit certius, nichil incertius hora mortis, consultum est mortis incertitudinem certis bonis operibus prevenire. Hinc est, quod ego Laugho Laughsun, licet captus et impeditus corpore, spiritu tamen expeditus et mente, ob remedium anime mee testamentum meum ordino in hunc modum: In primis igitur⁴ confero monasterio beate Marie in Sora, ubi sepulturam post mortem eligo, ubicumque in Dacia me mori contigerit, omnia bona, que habui de Illugh Tomæssun juxta commutatione[m] in Oxænseough, Stenløsæ maclæ, Nythorp et Ascerthorp in agris, pratis, silvis, pas- cuiis, piscariis et molendinis cum omnibus mobilibus et immobili- bus ceterisque attinentiis suis, resignando ea predicto loco in pre- senti. Item ad terram sanctam pro redemptione crucis mee triginta marcas puri. Item ecclesie sancti Lucii Roskildis quinque marcas denariorum. Item fratribus predicatoribus ibidem quinque marcas, fratribus minoribus ibidem quinque marcas denar. Item claustro⁶ sancte Marie ibidem quinque marcas denar. Item claustro sancte Clare ibidem quinque marcas denar. Item claustro sancte Agnetis ibidem quinque marcas denar. Item hospitali sancti spiritus ibidem tres marcas denar. Item culibet hospitali leprosorum in Selandia tres marcas denar. Item monasterio in Esrom quinque⁷ marcas denar. Item ecclesie beate virginis Kopændæhafn quinque marcas denar. Item fratribus minoribus ibidem quinque marcas denar. Item claustro in Slangæthorp tres marcas denar. Item

1 fratribus minoribus in Nestweth quinque marcas denar. Item predicatoribus ibidem quinque marcas denar. Item claustro monachorum in Nestweth tres marcas denar. Item claustro monachorum Ringstadiis tres marcas denar. Item claustro in Andworthæscough quinque marcas denar. Item fratribus minoribus Kalændæburg
 2 quinque marcas denar.^a Item ecclesie sancti Kanuti in Othænsø quinque marcas denar., fratribus minoribus ibidem quinque marcas denar., fratribus predicatoribus ibidem quinque marcas denar. Item hospitali leprosorum ibidem tres marcas denar. Item claustro in Dalum tres marcas denar. Item claustro in Holm quinque marcas
 3 denar. Item fratribus minoribus in Swinæburg quinque marcas denar. Item hospitali leprosorum ibidem tres marcas denar.^b Executores autem hujus testamenti constituo et ordino viros reverendos dominum episcopum Roskildensem, dominum Ericum ducem Halandie, dominum abbatem de Sora, dominum Esgerum prepositum
 4 de Amungursyslæ, contestans eos per aspersionem sanguinis Jhesu Christi, ut hec omnia suprascripta, prout saluti anime mee expedit et ipsi in die judicii respondere voluerint, fideliter exequantur. Insuper volo, ut predictus dominus abbas de Sora legata in testamento matris mee, prout de hoc verius comperire et intelligere
 5 poterit, de fructibus etiam predictorum bonorum, quibus legata sunt, satisfaciat et persolvat. Ne autem prescripta donatio ab aliquo in posterum impediri poterit quoquomodo, sigillis predictorum executorum necnon domini Nicholai, domini Absalonis filii, et domini Herlugh Jopsun presens testamentum feci consignari, et quia
 6 captivitate impeditus usum mei proprii sigilli habere non potui, utor sigillis supradictorum Nicholai et Hærslugh Jopsun loco mei. Actum Kalændæburgh anno Domini m. cc. nonagesimo primo pridie idus martii, presentibus domino Nicholao Absalonsun, domino Hærslugh Jopsun, domino Jacobo sacerdote ibidem, Hænikæ Smith,
 7 Joon Tovæbondæ, Hildebrando, villanis^c ejusdem civitatis, Nicholao Aughæsun, Joon Hwit, Æerre Tuvæsun, Rimmær Crusæ, Thorworth Kanuti, Johanne Andree filio, armigeris de castro, ac aliis pluribus fide dignis.

^{a)} *Her antyder et etc. i Afskriften, at der er udeladt en Del.* ^{b)} *Ligeledes.* ^{c)} *Afskr.: villanorum.*

16.

1291 Aug. 30. Petrus Uth.

Tabt Orig. i Roskilde Kapitels Arkiv. Samtidig Gengivelse med Udeladelse af Begyndelsen i Roskildebispeps Dombog, nu i Linköpings Gymnasialbibliothek, med Overskrift: Testamentum Petri Vth, quondam stabularii domini Johannis episcopi Roskildensis. Testamentet er ikke optaget i Udgaven af Dombogen i SRD. VI, 255 ff.; det trykkes her efter en Afskrift, der velvillig er meddelt af Professor Montelius og kollationeret med Haandskriftet af Bibliothekar Segersteen i Linköping. Rep. 597.

Primo lego ecclesie sancte trinitatis et beati Lucii Roskildis 1
 xx marchas denar. et ibidem eligo sepulturam. Item fratribus
 minoribus ibidem marcham denar. Item fratri Suenoni ibidem
 marcham. Item claustro fratrum predictorum ibidem marcham
 denar. Item decem ecclesias in Stæthinssheret cuilibet dimidiā
 marcham. Item xij sacerdotibus ibidem cuilibet duas oras. Item 2
 xij dyaconis ibidem cuilibet i oram. Item ecclesie Harbiæræ v mar-
 chas denar. Item ecclesie Frøslef sex marchas denar. Item ecclesie
 Skamsthørp poledrum unum. Item ecclesie Vggerberga unum pole-
 drum. Item hospitali in Aathørp unum poledrum. Item hospitali
 leprosorum Ringstadir unum poledrum. Item hospitali antiquo 3
 Roskildis poledrum unum. Item hospitali leprosorum Hafnis unum
 poledrum. Item Asgoto famulo meo unum equum de illis, qui
 sunt in curia mea, vel poledrum. Item Petro Herlogi famulo meo
 poledrum unum. Item Karæ famulo meo unum poledrum. Item
 Johanni Clipping, hospiti meo Roskildis, vestes meas et unum 4
 poledrum. Item Gunnæ ij marchas denar. Item Vnæ ij marchas
 denar. Item Cristine duas marchas denar. Item puero meo Jo-
 hanni, qui etiam diu michi servierat, poledrum. Item Zætæn dimi-
 diam marcham denar. Item fratri Kr. . . . dimidiā marcham
 denar. Item Petro Vnæson dimidiā marcham denar. Item 5
 Guthæ dimidiā marcham. Item ecclesie beate virginis Hafnis,
 scilicet ad fabricam, marcham denar. Item ad fabricam ecclesie
 beati duas marchas. Item ad fabricam ecclesie Caluæris
 juvenem bovem, de cuius precio volo quod sacerdos habeat duas
 oras et dyaconus oram. Item dyacono ecclesie Hælgæstæthæ juven- 6
 cum unum. Item viduis singulis unam vaccham, quibus
 uxor mea velit illas dare, hoc sicut de mea voluntate. Item Joon
 Grimulfson, hospiti meo Hafnis, equum meum et sellam meam.
 Item domino meo episcopo Roskildensi poledrum grissi coloris

1 ambulantem, quem eq[uiti]o meo admisi. Item duabus filiabus meis,
 non tamen de thoro legitimo natis, curias, in quibus resident, et fundos
 usque ad dies vite earundem concedo, ita tamen, quod dictas curias
 et fundos non alienent nisi de voluntate puerorum meorum, qui veri
 sint heredes mei. Item Baggoni, cursori meo, tunicam unam. Exe-
 2 quatores autem testamenti mei constituo et facio dominum meum
 episcopum supradictum, etiam nobilem virum dominum Nicholaum
 dictum Ranæ et filios meos Magnum et Albertum, rogans humi-
 liter eosdem et devote, ut Deum pre oculis habentes testamentum
 meum, prout anime mee saluti expedire viderint, fideliter exequan-
 3 tur et legata in eo persolvant ad hujus facti evidenciam
 sigilla sua presentibus una cum sigillo meo apponant. Datum
 Hafnis anno Domini m⁰cc⁰xc⁰ primo tercio kalendas septembbris.